
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -427,867,471 -121,899,637 0 -549,767,108Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

193,377,422,877 0 0 0 193,377,422,877Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

154,022,817,306 0 0 0 154,022,817,306Aportaciones

-6,633,449,564 0 0 0 -6,633,449,564Donaciones de Capital

45,988,055,135 0 0 0 45,988,055,135Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -42,166,732,917 -4,299,743 -11,943,537,080 -54,114,569,740Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,299,743 0 -4,299,743Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -49,512,227,078 0 0 -49,512,227,078Resultados de Ejercicios Anteriores

0 993,619,141 0 -11,943,537,080 -10,949,917,939Revalúos

0 6,351,875,020 0 0 6,351,875,020Reservas

193,377,422,877 -42,594,600,388 -4,299,743 -11,943,537,080 138,834,985,666Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

18,124,022,169 0 0 0 18,124,022,169Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

20,186,012,033 0 0 0 20,186,012,033Aportaciones

-2,004,648,145 0 0 0 -2,004,648,145Donaciones de Capital

-57,341,719 0 0 0 -57,341,719Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 262,826,748 1,011,434,874 2,198,078 1,276,459,700Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,011,434,874 0 1,011,434,874Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 53,301,420 0 0 53,301,420Resultados de Ejercicios Anteriores

0 116,077,154 0 2,198,078 118,275,232Revalúos

0 93,448,174 0 0 93,448,174Reservas

211,501,445,046 -42,331,773,640 889,535,237 -11,941,339,002 158,117,867,641Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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